



БҰЙРЫҚ

12.06.2023

ПРИКАЗ

№ П-377

2023 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2023 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2023 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Чернышова М.В. – сатып алу қызметі бойынша маман - 2023 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор

О.В. Перфилов



Бұрыштама:

Экономика және қаржы басқармасы бастығы Е.А. Кукса  
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Ципатова  
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров  
МТЖБ басшысының Бондаренко А.И.



## СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

12.06.2023

ПРИКАЗ

№ П-377

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2023 г.

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2023 год,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2023 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2023.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

О.В. Перфилов



Виза:

Начальник Управления экономики и финансов Кукса Е.А.  
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.  
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.  
Начальник ОМТС Бондаренко А.И.

Исп. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Дело №08-01



Изменения и дополнения в Перечень закушаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2023 год

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
<b>Изменения</b>								
1.		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.431	товары	РЕДУКТОР 1Ц2У-250-40-13К ДФМ (дробильно-фрезерная машина)	ШТ	1,00	1 026 785,71	1 026 785,71	запрос ценовых предложений	в течение года
<b>Дополнения</b>								
1.		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.1993	товары	Датчик газоанализатора кислородатвердоэлектролитного "ЭКОН", ЭК, Л п.ч. 1270 мм, ответный фланец	шт	2,00	1 645 324,11	3 290 648,22	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1994	товары	Кабель КГ 2*1.5	М	80,00	374,15	29 932,00	конкурс	в течение года
1.1995	товары	Кабель КВВГЭнг 4*1	М	300,00	580,36	174 108,00	конкурс	в течение года
1.1996	товары	Кабель ТПП 100*2*0.5	М	800,00	4 807,68	3 846 144,00	конкурс	в течение года
1.1997	товары	Кабель МКЭШнг(А)-LS 5*0.75	М	200,00	1 062,36	212 472,00	конкурс	в течение года
1.1998	товары	Кабель АВВГ 3*16+1*10	М	100,00	717,54	71 754,00	конкурс	в течение года
1.1999	товары	Кабель ВВГ 2*1.5	М	131,00	341,88	44 786,28	конкурс	в течение года
1.2000	товары	Кабель ВВГ 3*2.5	М	200,00	662,77	132 554,00	конкурс	в течение года
1.2001	товары	Кабель АСБГ-10 3*95	М	300,00	8 567,35	2 570 205,00	конкурс	в течение года
1.2002	товары	Кабель КВВГ 14*1	М	200,00	1 315,09	263 018,00	конкурс	в течение года
1.2003	товары	Кабель КВВГЭнг(А)-LS 19*2.5	М	200,00	4 315,54	863 108,00	конкурс	в течение года
1.2004	товары	Кабель КВВГЭнг-LS 10*1	М	500,00	1 187,41	593 705,00	конкурс	в течение года
1.2005	товары	Кабель КГ 1*16	М	310,00	1 354,55	419 910,50	конкурс	в течение года
1.2006	товары	Провод АППВ 2*2.5	М	300,00	75,45	22 635,00	конкурс	в течение года
1.2007	товары	Провод АППВ 2*4	М	2 000,00	107,95	215 900,00	конкурс	в течение года
1.2008	товары	Провод ПРКС 2*1.5	М	100,00	11,67	1 167,00	конкурс	в течение года
1.2009	товары	Провод АПВ-10	М	500,00	118,39	59 195,00	конкурс	в течение года
1.2010	товары	Провод ПЭТВ 2*0.25	КГ	9,00	11 117,50	100 057,50	конкурс	в течение года
1.2011	товары	Провод АПВ-6	М	100,00	71,96	7 196,00	конкурс	в течение года
1.2012	товары	Провод ПВ 1*1.5	М	200,00	125,36	25 072,00	конкурс	в течение года
1.2013	товары	Провод ПВ-3 1*0.75	М	200,00	65,00	13 000,00	конкурс	в течение года
1.2014	товары	Провод АПВ-2.5	М	212,00	37,14	7 873,68	конкурс	в течение года
1.2015	товары	Провод ПРПМ 2*0.9	М	500,00	133,48	66 740,00	конкурс	в течение года
1.2016	товары	Провод ПРКС 2*2.5	М	100,00	2 321,43	232 143,00	конкурс	в течение года
1.2017	товары	Преобразователь измерительный цифровой переменного тока E854 5A/1c-1-R2-x-x-220AC/DC, E8DU 25-G-5DC корпус EB20, кабель до ПУ-3м, внутр. источник 5В	шт	2,00	154 200,00	308 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2018	товары	Преобразователь измерительный цифровой напряжения переменного тока E855 125V/1c-1-R2-x-x-220AC/DC, E8DU 25-G-5DC корпус EB20, кабель до ПУ-3м, внутр. источник 5В	шт	2,00	154 200,00	308 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2019	товары	Преобразователь измерительный цифровой напряжения переменного тока E855 75...125V/1c-1-R1-x-x-1C, корпус EK20	шт	1,00	79 910,00	79 910,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2020	товары	Преобразователь измерительный суммирующий постоянного тока E851 -5...0...5 mA/8c-5-220AC/DC, корпус M20	шт	2,00	150 000,00	300 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2021	товары	Катушка к ТКП-700 110В ПВ25%	шт	1,00	850 000,00	850 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2022	товары	ПОДШИПНИК 3528 ГОСТ5721-75	шт	1,00	187 000,00	187 000,00	конкурс	в течение года
3.		<b>УСЛУГИ</b>						
3.308	услуги	Услуги по подготовке и аттестации по методам контроля	услуга	1,00	418 750,00	418 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.309	услуги	Ремонт и техническое обслуживание автомобиля Toyota Land Cruiser-200	услуга	1,00	1 000 000,00	1 000 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.310	услуги	Услуги по сертификации/ресертификации	услуга	1,00	92 857,00	92 857,00	из одного источника	в течение года
3.311	услуги	Проверка газоанализатора универсального ГАНК-4	шт	1,00	1 949 115,00	1 949 115,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.312	услуги	Проверка анализатора кислорода Oxi Top is6	шт	1,00	184 500,00	184 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.313	услуги	Проверка газоанализатора Testo 340	шт	2,00	111 990,00	223 980,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.314	услуги	Проверка газоанализатора ОКА	шт	1,00	152 420,00	152 420,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.315	услуги	Калибровка, техническое обслуживание газоанализатора ПЭМ-2	услуга	1,00	1 326 000,00	1 326 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.316	услуги	Проверка газоанализатора Хоббит-Т	шт	5,00	234 005,00	1 170 025,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.317	услуги	Калибровка газоанализатора ИГС 98	шт	1,00	152 420,00	152 420,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.318	услуги	Проведение цикла повышения квалификации для среднего медицинского персонала по циклу "Неотложная доврачебная медицинская помощь"	услуга	1,00	15 000,00	15 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

